Gnomon humani horologij, cui adveniente, temporis plenitudine Sol divinae Sapientiae, qui in suo candore ab homine videri non poterat, se iunxit, et umbram carnis, quam a sua natura non habebat, de nostro accepit Gnomone, ut qui in suo fulgore à nobis videri non poterat, saltem in nostrae infirmitatis umbra caperetur; et iuxta Prophetam in tali viveremus umbra, sive secundum Salomonem in diei desiderati umbra sederemus. Idem ibid.

Gnomone dell'orologio umano, al quale, nella pienezza dei tempi, si unì il sole della sapienza divina, che nel suo splendore non poteva essere vista dall'uomo, e prese l'ombra della carne, che non aveva per sua natura, e la prese dal nostro gnomone, perché non poteva essere vista da noi nel suo splendore; e almeno era presa nell'ombra della nostra debolezza. E secondo il Profeta vivremmo in tale ombra, o secondo Salomone ci sederemmo all'ombra del giorno desiderato. Ivi.

Raccolto e tradotto da Paola Ircani Menichini, 17 novembre 2023.

Tutti i diritti riservati.